（蒙）引种〔2021〕第2号
主要农作物审定品种同一适宜生态区
引种备案（第十六批）公告

各盟市农牧局，有关单位：
根据《中华人民共和国种子法》和《主要农作物品种审定办法》相关规定，对符合要求的32个玉米品种和1个大豆品种予以备案。现将引种者提交的引种备案品种的名称、引种单位、育种单位、审定编号、原审定适宜种植区域、引种适宜种植区域等信息予以公告。
请各盟市、旗县（市、区)农牧部门高度重视，切实加强监督管理，密切关注引种备案品种种子的质量和真实性。结合本地区实际，加大引导宣传力度，对备案品种进行评估跟踪，及时上报不适合本区域种植的备案品种，确保农业生产用种安全。同时，引种备案单位要严格按照引种备案区域推广，认真做好风险提示及注意事项告知工作。

附件：准予备案品种名单(第十六批)

内蒙古自治区农牧厅
2021年4月2日
附件1.
准予备案品种名单(第十六批)
	序号
	作物种类
	品种名称
	引种单位
	育种单位
	审定编号
	原审定适宜种植区域
	引种适宜种植区域
	引种备
案编号
	备注

	1
	玉米
	坤瑞618
	辽宁联达种业有限责任公司
	本溪满族自治县农业科学研究所、辽宁联达种业有限责任公司
	辽审玉20190115
	辽宁省≥10℃活动积温2650℃左右中熟春玉米种植区
	包头市、巴彦淖尔市、鄂尔多斯市等部分地区
	蒙引玉2020040号
	增加区域

	2
	玉米
	营宇719
	辽宁盛新种子有限公司
	营口泓宇种子有限公司
	辽审玉20190068
	适宜在辽宁省≥10℃活动积温在2800℃以上的中晚熟春玉米类型区种植。
	通辽市、赤峰市适宜种植区
	蒙引玉2021420号

	3
	玉米
	美佳禾717
	铁岭市佳禾农业技术推广有限公司
	铁岭市银州区泽亿农业技术推广中心
	辽审玉20190050
	适宜在辽宁省≥10℃活动积温在2650℃以上的中熟春玉米类型区种植。
	内蒙古兴安盟、赤峰市、通辽市、呼和浩特市、包头市、鄂尔多斯市等适宜种植区域
	蒙引玉2021421号

	4
	玉米
	科丰5号
	山西金穗玉丰种业有限公司
	山西恒玉种业科技有限公司、山西美锋种业有限公司
	晋审玉20190041
	适宜在山西春播中晚熟玉米区种植
	通辽市、赤峰市适宜种植区
	蒙引玉2021422号

	5
	玉米
	长单716
	晋中龙生种业有限公司
	山西省农业科学院谷子研究所
	晋审玉20190033
	适宜在山西春播早熟玉米区种植。
	乌兰浩特市、赤峰市部分地区、通辽市、乌兰察布市、呼和浩特市部分地区、包头市、鄂尔多斯市、巴彦淖尔市部分地区。
	蒙引玉2021423号

	6
	玉米
	恒玉6号
	山西恒玉种业科技有限公司
	山西恒玉种业科技有限公司
	晋审玉20190071
	适宜在山西春播中晚熟玉米区、南部复播玉米区种植。
	通辽市、赤峰市适宜种植区
	蒙引玉2021424号

	7
	玉米
	金穗96
	山西金穗玉丰种业有限公司
	山西恒玉种业科技有限公司、山西省农业科学院谷子研究所
	晋审玉20190047
	适宜在山西春播中晚熟玉米区种植。
	通辽市、赤峰市适宜种植区
	蒙引玉2021425号

	8
	玉米
	晋育1
	山西鑫希望农业科技有限公司
	太原一禾农业科技有限公司
	晋审玉20170016
	适宜在山西春播中晚熟玉米区种植。
	通辽市、赤峰市适宜种植区
	蒙引玉2021426号

	9
	玉米
	晋育365
	山西鑫希望农业科技有限公司
	山西中农赛博玉米研究所、山西中农博瑞农业科技有限公司
	晋审玉20200026
	适宜在山西春播中晚熟玉米区种植
	通辽市、赤峰市适宜种植区
	蒙引玉2021427号

	10
	玉米
	通单164
	四平市丰烁种业有限公司
	通化市农业科学研究院
	吉审玉20200119
	适宜吉林省玉米中晚熟区种植。
	通辽市、赤峰市适宜种植区
	蒙引玉2021428号

	11
	玉米
	通单186
	四平市丰烁种业有限公司
	通化市农业科学研究院
	吉审玉20200102
	适宜吉林省玉米中晚熟区种植。
	通辽市、赤峰市适宜种植区
	蒙引玉2021429号

	12
	玉米
	宁单46号
	宁夏润丰种业有限公司
	宁夏农林科学院农作物研究所和宁夏润丰种业有限公司
	宁审玉20180009
	宁夏≥10℃有效积温2800℃以上的地区春播青贮种植
	巴彦淖尔市、鄂尔多斯市大部分区域
	蒙引玉2021430号

	13
	玉米
	润丰1601
	宁夏润丰种业有限公司
	宁夏润丰种业有限公司
	宁审玉2020L026
	适宜宁夏引扬黄灌区≥10℃有效积温2700℃以上（海拔1500米以下）地区春播单种。
	巴彦淖尔市、鄂尔多斯市大部分区域
	蒙引玉2021431号

	14
	玉米
	润丰1602
	宁夏润丰种业有限公司
	宁夏润丰种业有限公司
	宁审玉20200006
	适宜宁夏引扬黄灌区≥10℃有效积温2700℃以上（海拔1500米以下）地区春播单种。
	巴彦淖尔市、鄂尔多斯市大部分区域
	蒙引玉2021432号

	15
	玉米
	BF2802
	张掖市博丰农业科技有限责任公司
	张掖市博丰农业科技有限责任公司、聊城市光岳种子有限公司
	甘审玉20200080
	适宜在甘肃省中晚熟春玉米类型区种植。
	鄂尔多斯市、巴彦淖尔市沿黄灌区适宜区域
	蒙引玉2021433号

	16
	玉米
	大康229
	北京中农大康科技开发有限公司
	北京中农大康科技开发有限公司
	晋审玉20190035
	适宜在山西春播中晚熟玉米区种植
	内蒙古兴安盟、赤峰市、通辽市、呼和浩特市、包头市、鄂尔多斯市等适宜种植区域
	蒙引玉2021434号

	17
	玉米
	和恒5245
	武威兴盛种业有限公司
	甘肃和恒农业技术有限公司
	甘审玉20190060
	适宜在甘肃省中晚熟春玉米类型区种植
	巴彦淖尔市、鄂尔多斯市大部分区域
	蒙引玉2021435号

	18
	玉米
	方玉262
	河北德华种业有限公司
	河北德华种业有限公司
	冀审玉20189001
	适宜在河北省北部坝上和接坝地区做春播饲用玉米种植。
	内蒙古高寒地区（≥10℃积温1800-2100℃），大青山以北，乌兰察布市、锡林郭勒盟、赤峰北部、乌
兰浩特市北部等区域。
	蒙引玉2021436号

	19
	玉米
	方玉1201
	河北德华种业有限公司
	河北德华种业有限公司
	冀审玉20189002
	适宜在河北省北部坝上和接坝地区做春播饲用玉米种植。
	内蒙古高寒地区（≥10℃积温1900-2200℃），大青
山以北，乌兰察布市、锡林郭勒盟、赤峰北部、乌兰浩特市北部等区域。
	蒙引玉2021437号

	20
	玉米
	方玉3201
	河北德华种业有限公司
	河北德华种业有限公司
	冀审玉20180065
	适宜在河北省承德市中北部春播种植。
	内 蒙 古兴安盟、呼伦贝尔市、赤峰市、通辽市、乌兰察布市等适宜区域。
	蒙引玉2021438号

	21
	玉米
	方玉3号
	河北德华种业有限公司
	方华 河北德华种业有限公司
	冀审玉20209002
	河北省承德市北部春播种植。
	内蒙古高寒地区（≥10℃积温1900-2200℃），大青
山以北，乌兰察布市、锡林郭勒盟、赤峰北部、乌兰
浩特市北部等区域。
	蒙引玉2021439号

	22
	玉米
	致泰18号
	大连致泰种业有限公司
	新民市株丰玉米研究所
	辽审玉20200197
	适宜在辽宁省≥10℃活动积温2800℃以上的中晚熟玉米类型区种植。
	通辽市、赤峰市适宜种植区
	蒙引玉2021440号

	23
	玉米
	致泰25号
	大连致泰种业有限公司
	大连致泰种业有限公司
	辽审玉20200103
	适宜在辽宁省≥10℃活动积温2800℃以上的中晚熟玉米类型区种植。
	通辽市、赤峰市适宜种植区
	蒙引玉2021441号

	24
	玉米
	致泰17号
	大连致泰种业有限公司
	新民市株丰玉米研究所
	辽审玉20200195
	适宜在辽宁省≥10℃活动积温2800℃以上的中晚熟玉米类型区种植。
	通辽市、赤峰市适宜种植区
	蒙引玉2021442号

	25
	玉米
	并单72
	山西德育丰农业科技有限公司
	山西省农业科学院作物科学研究所
	晋审玉20180066
	适宜在山西春播中晚熟玉米区种植。
	通辽市、赤峰市、巴彦淖尔市、包头市、鄂尔多斯市适宜种植区
	蒙引玉2019045号
	增加包头市、鄂尔多斯市种植区域

	26
	玉米
	美乐459
	庄河市新玉种业有限公司
	庄河市新玉种业有限公司
	辽审玉20200195
	适宜在辽宁省≥10℃活动积温在2800℃以上的东华北中晚熟春玉米类型区种植。
	通辽市、赤峰市适宜种植区
	蒙引玉2021443号

	27
	玉米
	新玉818
	扶余市新玉种业有限责任公司
	葫芦岛市农业新品种科技开发有限公司、酒泉大漠种业有限公司
	黑审玉20190043
	适宜在黑龙江省≥10℃活动积温2700℃以上区域作为机收籽粒品种种植。
	内蒙古兴安盟、赤峰市、乌兰察布市、巴彦淖尔市适宜种植区域
	蒙引玉2021444号

	28
	玉米
	新玉816
	扶余市新玉种业有限责任公司
	围场满族蒙古族自治县佳禾种业有限公司
	黑审玉20190021
	适宜在黑龙江省≥10℃活动积温2550℃区域种植。
	内蒙古兴安盟、赤峰市、乌兰察布市、巴彦淖尔市适宜种植区域
	蒙引玉2021445号

	29
	玉米
	新玉815
	扶余市新玉种业有限责任公司
	榆树市宇哲玉米新品种研究所、扶余市新玉种业有限责任公司
	吉审玉20200157
	适宜吉林省玉米早熟区种植。
	内蒙古呼伦贝尔、兴安盟、赤峰市、乌兰察布市、巴彦淖尔市适宜种植区域
	蒙引玉2021446号

	30
	玉米
	金张液1502
	甘肃金张掖种业（集团）有限公司
	甘肃金张掖种业（集团）有限公司
	甘审玉20200024
	适宜在甘肃省中晚熟春玉米类型区种植。（比先玉335晚熟2天）
	鄂尔多斯市、巴彦淖尔市沿黄灌区适宜区域
	蒙引玉2021447号

	31
	玉米
	贺丰5号
	达拉特旗天利和种子有限责任公司
	宁夏贺丰种业有限公司
	宁审玉20200017
	适宜宁夏引扬黄灌区≥10℃有效积温2700℃以上（海拔1500米以下）地区春播青贮种植。
	内蒙古青贮玉米晚熟区
	蒙引玉2021448号

	32
	玉米
	高歌1号
	黑龙江高歌种业有限公司
	黑龙江高歌种业有限公司
	黑审玉20190052
	适应区：出苗至成熟≥10℃活动积温2300℃左右种植。
	[bookmark: _GoBack]内蒙古呼伦贝尔市、兴安盟、通辽市/赤峰市、乌兰察布市、包头市适宜种植区域
	蒙引玉2021449号

	33
	大豆
	汇农4号
	嫩江市圣源种子粮食加工有限公司
	北安市汇农大豆育种所、嫩江县圣源种子粮食加工有限公司
	黑审豆20200042
	适宜在黑龙江省第四积温带，≥10℃活动积温2250℃区域种植。
	内蒙古大豆早熟区域
	蒙引豆2021016号

7